
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧОЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ДЕТСКИЙ САД № 237» 

ПРИКАЗ 

г. Ростов-на-Дону 

02.09.2024                                                                                                           № 39-ОД 

«Об организации работы по реализации 

 инновационного проекта» 

 

На основании приказа Национального исследовательского института дошкольного образова-

ния «Воспитатели России» от 05.04.2021 № 9 «О присвоении дошкольным образовательным органи-

зациям статуса инновационной площадки Федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного обра-

зования «Воспитатели России», в целях реализации приоритетных направлений государственной по-

литики Российской Федерации в сфере образования, совершенствования инновационной деятельно-

сти МБДОУ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить деятельность инновационной площадки по теме: «Образовательный модуль «Мир 

головоломок» смарт-тренинг для дошкольников». 

2. Назначить ответственным за практическое сопровождение образовательного и воспитательного 

процесса на 2024-2025 учебный год, диссеминации передового педагогического опыта по вопро-

сам дошкольного образования в целом по направлению: «Образовательный модуль «Мир голо-

воломок» смарт-тренинг для дошкольников»: старшего воспитателя – Вакуленко О. Ж. 

3.  Ответственному за сопровождение инновационной деятельности, разработать план работы по 

реализации инновационной деятельности на 2023-2024 учебный год до 06.09.2023; 

3. Создать Рабочую группу по реализации проекта инновационной деятельности:   

Руководитель Рабочей группы - старший воспитатель Вакуленко О.Ж. 

Члены Рабочей группы:  

Гулевич Ю.В. – педагог-психолог, 

Гусейнова Х.Н. – воспитатель, 

Мазовка С.А. – воспитатель, 

Новицкая Т.И. – воспитатель, 

Скрипченко В.В. - воспитатель  

4. Старшему воспитателю Вакуленко О.Ж. обеспечить условия для обучения участников иннова-

ционной деятельности на курсах повышения квалификации «Развитие интеллектуальных спо-

собностей детей старшего дошкольного возраста с использованием технологии смарт-тренинг» в 

АНО ДПО «Институте образовательных технологий» 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 237____________________Г.Н. Марченко 


		2024-09-12T17:49:04+0300
	Марченко Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




